

ØkologiRådgivning Danmark ApS

Majsmarken 1, 7190 Billund
CVR-nr. 37 30 02 68

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.04.18

Torben Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 17

Selskabet

ØkologiRådgivning Danmark ApS
Majsmarken 1
7190 Billund

Telefon: 79 72 22 22

Hjemsted: Billund
CVR-nr.: 37 30 02 68
Stiftet: 15. december 2015
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
2. regnskabsår

Direktion

Direktør Ole Bloch Engellyst

Bestyrelse

Torben Jensen, formand
Helle Borup Friberg
Mads Helms
Thomas Kjærsgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for ØkologiRådgivning Danmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Billund, den 5. marts 2018

Direktionen

Ole Bloch Engellyst
Direktør

Bestyrelsen

Torben Jensen
Formand

Helle Borup Friberg

Mads Helms

Thomas Kjærsgaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at understøtte og udvikle mulighederne for økologiske landmænd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet for økologi

Det økologiske areal er steget med 19% i 2017, og det samlede økologiske areal kommer derved over 250.000 ha. Afsætningen af økologiske varer i detailhandlen overskred for første gang 10%. Endvidere stiger andelen af økologiske varer både inden for eksport og Foodservice.

Omsætningsstigning på 20%

I 2017 har vi ØkologiRådgivning Danmark i alt solgt ydelser for DKK 15,8 mio. Heraf udgør projekter kr. 2,5 mio. kr. I 2016 solgte vi i alt for DKK 13,2 mio. - heraf udgjorde projekter DKK 3,6 mio. Det betyder, at vores samlede omsætning er øget med ca. 20%.

Salg af rådgivning og øvrige ydelser (udover projekter) er øget med 38,5% i forhold til 2016. Vores projekt andel er faldet fra 28 til 15 %. Det er positivt, at andelen af projekter er faldet til omkring 15%. Samlet set betyder det, at vi kommer ud med et overskud på DKK 613.000.

Rådgivning

I ØkologiRådgivning Danmark har vi fokus på at videreudvikle rådgivningstilbud målrettet mod den økologiske landmand. Således har vi i 2017 haft god succes med Eliteafgræsning og Elitegrovfoder -produkter, der går målrettet på at optimere afgræsningen og grovfoder-delen. På plantesiden har vi arbejdet med strategi for øget jordfrugtbarhed.

Projekter

Vi har gennemført over 100 omlægningstjek hos nye potentielle økologer. Det svarer til et areal på små 5.000 ha. Derudover har vi deltaget i 25 andre projekter, der vedrører alt fra sortsblandinger til forbedret dyrevelfærd.

Kvalificeret mandskab

Vi er 19 rådgivere. Det samme antal som ved årets start. Dog er vi en planterådgiver mindre og en kvægrådgiver mere. Vi arbejder på at tiltrække nyuddannede i praktikophold for at sikre kvalificeret mandskab.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	2017	15.12.15
Note	DKK	DKK
	11.575.527	10.161.214
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-11.067.320	-10.102.088
	508.207	59.126
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.700	0
	483.507	59.126
Resultat før finansielle poster		
Finansielle indtægter	55.976	28.154
Finansielle omkostninger	-1.208	-2.756
	538.275	84.524
Resultat før skat		
2 Skat af årets resultat	-119.935	-19.492
	418.340	65.032
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	418.340	65.032
I alt	418.340	65.032

AKTIVER

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.800	0
Materielle anlægsaktiver i alt	98.800	0
Anlægsaktiver i alt	98.800	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.491.162	2.358.994
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.249.564	1.455.240
Udskudt skatteaktiv	15.142	0
Andre tilgodehavender	30.054	21.248
Tilgodehavender i alt	3.785.922	3.835.482
Likvide beholdninger	1.135.626	2.114.283
Omsætningsaktiver i alt	4.921.548	5.949.765
Aktiver i alt	5.020.348	5.949.765

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	483.372	65.032
	Egenkapital i alt	533.372	115.032
	Andre hensatte forpligtelser	75.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	75.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.513	120.009
	Gæld til associerede virksomheder	1.887.271	2.920.186
	Selskabsskat	25.077	19.492
	Anden gæld	2.438.115	2.775.046
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.411.976	5.834.733
	Gældsforpligtelser i alt	4.411.976	5.834.733
	Passiver i alt	5.020.348	5.949.765

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	50.000	65.032
Forslag til resultatdisponering	0	418.340
Saldo pr. 31.12.17	50.000	483.372

	15.12.15
2017	31.12.16
DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	8.984.481	8.207.558
Pensioner	887.459	826.431
Andre omkostninger til social sikring	118.510	113.298
Andre personaleomkostninger	1.076.870	954.801
<hr/>		
I alt	11.067.320	10.102.088
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	18	18

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	135.077	19.492
Årets regulering af udskudt skat	-15.142	0
<hr/>		
I alt	119.935	19.492

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	80

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.